(5) Graec. xvi.

(6) Hæc erat Cleopatra, uxor Epiphanis; nam Alexander filius erat Evergetæ, hic autem frater Philometor et filius Epiphanis. Sed locus fortasse mendosus.

(7) Dicendum videtur: *Ptolemaeus, idemque Alexander, majore fratre pulso matris iussu, etc.* Numerum quidem annorum trium regnantis Alexandri quis probet? Recole superius, col. 142-143. Huic Epiphanius tribuit annos XII.

(8) Ita scribit Eusebius etiam in tabulis regum et in Canone seu posteriore libro. Sed etiam paulo ante dixit idem Eusebius Ptolemaeo Alexandro successisse Soterem ab exilio reducem; huic autem filium Alexandri primi Alexandrum secundum, qui ab occisa statim puerum, ipse quoque parvicii

A ejus anni XII, mensesque VII. Post eum Alexandriæ totique Ægypto dominati sunt hi :

Ptolemaeus Lagi annis XI;

Ptolemaeus Philadelphus annis XXXVIII;

Ptolemaeus Evergetes annis XXIV;

Ptolemaeus Philopator annis XXI;

Ptolemaeus Epiphanes anni's XXIV (3);

Ptolemaeus Philometor annis XXIX (4);

Ptolemaeus junior, cognomento item Ev. rgetes, annis XXIX;

Ptolemaeus Physcon, cognomento Soter, annis XVII (5) cum mensibus VI;

Ptolemaeus, idemque Alexander, qui a patris sui matre (6) expulsus fuit, annis III (7);

Ptolemaeus Philadelphus, ab exilio redux, post Alexandrum ejectum, annis VIII (8);

Ptolemaeus Dionysus, idemque Philadelphus (9), annis XXX;

Ptolemaei filia Cleopatra annis XX (10).

Πτολεμαῖος δὲ Φύσκων, δὲ καὶ Σωτὴρ, ἐπηις', μῆνας 6. Πτολεμαῖος δὲ καὶ Αλέξανδρος, ἐξωστέντος μῆνον τοῦ πρὸ αὐτοῦ. . .

Πτολεμαῖος δὲ Φιλάδελφος κατελθὼν ἀπὸ τῆς φυγῆς ἐξωστέντος τοῦ Αλέξανδρου, ἐπηι. Η.

Πτολεμαῖος δὲ Διόνυσος ἐπηι λ.

Πτολεμαῖος δὲ θυγάτηρ Κλεοπάτρα ἐπηι κδ.

C ejus causa trucidatus sit: isti autem Alexandro successisse novum Dionysum. Ipse igitur aliam quodammodo rationem nunc inire videtur Eusebius; et fortasse merito. Cum enim satis constet, regem qui Novum Dionysum præcessit mortuum esse in exilio Tyri, legato Romanis regno (Cic. n. in Rull. 16) qui fieri potest ut Novus Dionysus Alexandro II, qui Alexandriæ interfactus est, succedit? Profecto haec est illa in Lagidarum successione famigerata questio in qua tantopore critici astuant, quamque nuper sapientissimus quoque Vicecomes denuo sibi versandam putavit (Iconogr. Gr. I. III, p. 600). Alexandrum tertium quendam Manutios acutus scribebat in albo Petavio (*De doctrin. temp. lib. 3, 48*). Vicecomes hunc Philadelphum existimat eundem esse Ptolemaeum octavum secundo regnantem, neque Alexandrum II occisum Alexandriæ, sed exilio tantummodo multatum. Jam quod in hoc catalogo Eusebius Alexandrum II omittat, non est mirum, quandoquidem superius col. 204 dixit ejusdem regnum xix. dierum ab Ægyptiis in seriem non fuisse regatum.